
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

30 августа 2023 г. № 349 

 

О присвоении наименований 
составным частям города 
Гродно 

 

 

На основании абзаца третьего статьи 11 Закона Республики Беларусь 

от 16 ноября 2010 г. № 190-З «О наименованиях географических 

объектов» Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Присвоить наименования составным частям г. Гродно: 

1.1. проектируемой улице № 2, расположенной от улицы Карского 

до шоссе Озерского, от шоссе Озерского до микрорайона «Заболоть» – 

имени участника Великой Отечественной войны, организатора подполья 

Западной Беларуси, государственного и политического деятеля БССР 

Сергея Осиповича Притыцкого и в дальнейшем именовать ее «ву ліца 

Прыты цкага» («у лица Приты цкого»); 

1.2. проезду, расположенному от улицы Буденного между домами 46 

и 48 до улицы Ожешко между домами 47 и 49 – имени Эмиля Чечко и в 

дальнейшем именовать его «прае зд Эмі ля Чэ чка» («прое зд Эми ля 

Че чко»). 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Гродзенская праўда».  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Б.В.Федоров 
 


